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Übersicht Regatten in NRW 2013

Regatten im KV-NRW 

Reform Deutsche Kanurennsportmeisterschaften 2014/2015

Regatta Datum Vereine Sportler Boote

Essen 19.-21.04. 62 (28/18/16) 663 1596

Datteln 27.-28.04. 20 (19/0/1) 327 740

Recklingh. 31.05.-02.06. 25 (23/1/1) 469 1131
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Regatten in Bochum und Herringen sind leider ausgefallen!

Recklingh. 31.05.-02.06. 25 (23/1/1) 469 1131

Hamm 12./13.05. 28 (24/1/3) 494 1200

Herdecke 15.-16.06. 45 (30/13/2) 731 1544

Lünen 29./30.06. 20 (18/2/0) 357 735

WDM D´burg 12.-14.07. 49/19 694 1393

Rheine 21./22.09. 22 (14/20) 276 672



Vergleich 2013/2012

Regatten im KV-NRW 

Reform Deutsche Kanurennsportmeisterschaften 2014/2015

Regatta Vereine +/- Sportler +/- Boote +/- Insgesamt 
+/-

Essen -7 -37 -160 MINUS
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Datteln - 5 - 53 - 60 MINUS

Recklingh. - 5 (2010) - 26 (2010) - 73 (2010 MINUS

Hamm -2 + 9 -131 MINUS

Herdecke + 4 + 101 -158 PLUS

Lünen -2 -50 - MINUS

WDM D´burg + 1 + 134 -2 GM!

Rheine - 6 + 34 + 52 PLUS



Probleme der NRW -Regattaveranstalter

_ Generell zurückgehende Teilnehmerzahlen 

_ „Canadierrennen“

Regatten im KV-NRW 

Reform Deutsche Kanurennsportmeisterschaften 2014/2015
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_ „Canadierrennen“

_ Zurückgehende öffentliche Zuschüsse

_ Kosten für Versand der Regattaprogramme 
Lösung: Vereine erhalten jeweils ein Programm per 
Post, Kampfrichter erst vor Ort!



Regatten im KV-NRW 

Reform Deutsche Kanurennsportmeisterschaften 2014/2015

Vereinheitlichung Startgelder Einladungsregatten in  NRW

K1/C1 K2/C2 K4/C4
Schülerspiele 2,00 €
Schüler B 2,00 € 2,50 € 3,00 €
Schüler A 2,50 € 3,00 € 3,50 €
Jugend 3,00 € 3,50 € 4,00 €
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Jugend 3,00 € 3,50 € 4,00 €
Junioren 3,00 € 3,50 € 4,00 €
LK 3,50 € 4,00 € 4,50 €
Senioren 3,50 € 4,00 € 4,50 €

Anmerkung:
Die oben genannten Startgelder kommen für alle Einladungsregatten
in NRW zur Anwendung. Diese gelten nicht für Regatten
auf den Bahnen in Essen, Köln, Bochum und Duisburg 
(Rheine).



Gruppenregatta WEST (Essen, Hamm, Duisburg) 

Reform Deutsche Kanurennsportmeisterschaften 2014/2015

Gesamt Schüler Jugend Junioren L.-Klasse
Pl. Verein 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3.

1 KG Essen 37,00 19,00 10,00 7,00 3,00 5,00 6,00 1,00 7,00 3,00 2,00
18,0

0 7,00 7,00
2 KC Wiking Bochum 15,00 13,00 14,00 8,00 4,00 6,00 4,00 5,00 4,00 2,00 3,00 2,00 4,00
3 BW Rheidt 10,00 6,00 5,00 2,00 1,00 1,00 4,00 1,00 4,00 4,00 4 ,00
4 KSC Lünen 8,00 3,00 5,00 6,00 2,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 2, 00
5 KSG Wuppertal 7,00 18,00 11,00 1,00 6,00 3,00 1,00 2,00 1,00 3,00 3,00 4,00 2,00 7,00 3,00
6 LDKC Bochum 7,00 4,00 10,00 5,00 6,00 4,00 5,00 1,00
7 KR Hamm 6,00 7,00 11,00 1,00 4,00 4,00 6,00 2,00 2,00 1,00 4,00
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7 KR Hamm 6,00 7,00 11,00 1,00 4,00 4,00 6,00 2,00 2,00 1,00 4,00
8 CC Emsdetten 5,00 9,00 11,00 3,00 1,00 1,00 1,00 3,00 4,00 4, 00 4,00 1,00 3,00
9 HSG Holzheim 2,00 5,00 3,00 1,00 2,00 4,00 3,00
9 Bertasee Duisburg 2,00 5,00 3,00 2,00 2,00 3,00 3,00
11 Oberh. Sterkrade 2,00 0,00 0,00 1,00 1,00
11 DJK Ruhrwacht Mülh. 2,00 0,00 0,00 2,00
13 AKC Oberhausen 1,00 10,00 4,00 1,00 5,00 1,00 1,00 2,00 1,00 2,00 2,00
14 KC Friedrichsfeld 1,00 3,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1, 00
15 Rh. Düsseldorf 1,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
16 Mühlheimer KV 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
17 KKM Köln 0,00 1,00 2,00 2,00 1,00
18 Bochumer KC 0,00 1,00 1,00 1,00 1,00
19 Niederhein Duisburg 0,00 0,00 3,00 3,00
20 TuW Recklinghausen 0,00 0,00 2,00 2,00
21 WSV Rheine 0,00 0,00 1,00 1,00



Teilnehmende Vereine: 116
Teilnehmender Vereine aus NRW: 21

Gemeldete Boote: 2122
Anteil KV-NRW: 522 (24,60%)

Deutsche Meisterschaften 2013 in Köln 

Reform Deutsche Kanurennsportmeisterschaften 2014/2015
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Anteil KV-NRW: 522 (24,60%)

Erste Deutsche Meisterschaft mit einem 
landesübergreifenden Regattateam ein Erfolg!



Deutsche Meisterschaften 2013 in Köln

Reform Deutsche Kanurennsportmeisterschaften 2014/2015

Gesamt Schüler Jugend Junioren L.-Klasse

Pl. L-NrVerband 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3.

1. 04 Brandenburg 38 38 21 7 11 8 9 9 4 14 10 4 8 8 5

2. 10 NRW 20 19 24 5 4 2 4 7 7 3 2 9 8 6 6

3. 01 Baden-Würtem. 17 23 21 6 5 7 3 4 7 9 4 4 6 6

4. 15 Sachsen 13 8 17 3 3 6 3 4 4 5 3 3 4
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4. 15 Sachsen 13 8 17 3 3 6 3 4 4 5 3 3 4

5. 16 Sachsen-Anhalt 8 9 7 2 1 2 1 2 3 3 4 1 2 2 1

6. 03 Berlin 8 7 12 6 3 3 1 1 1 1 7 3 1

7. 02 Bayern 6 1 2 1 5 1 1 1

8. 09 Niedersachsen 3 1 3 1 1 2 1 1 1

9. 08 Mecklenb.-Vorp. 2 7 6 3 2 1 1 3 4 1

10. 06 Hamburg 0 1 1 1 1

11. 05 Bremen 0 1 0 1

12. 17 Schleswig-Hol. 0 0 1 1



Deutsche Meisterschaften 2013 in Köln

Reform Deutsche Kanurennsportmeisterschaften 2014/2015

NRW Vereine Gesamt Schüler Jugend Junioren L.-Klasse

Verein 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3.

RG KV NRW 8,00 6,00 10,00 3,001,003,00 1,002,005,00 4,003,002,00

1. KG Essen 7,25 8,00 8,75 2,00 0,50 2,50 0,502,50 6,755,503,75

2. KC W Bochum 5,00 3,00 3,00 4,002,002,00 1,001,00 1,00

3. WSV BW Rheidt 2,25 2,00 1,50 1,001,000,50 1,251,001,00
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4. AKC Oberhausen 1,25 0,25 0,00 1,250,25

5. KR Hamm 1,00 1,00 1,00 1,001,001,00

6. KSC Lünen 1,00 0,00 0,50 1,00 0,50

7. Rh.Tr. Düsseldorf 1,00 0,00 0,00 1,00

8. Oberhausen Sterk. 0,75 0,25 2,75 0,500,252,50 0,25 0,25

9. CC Emsdetten 0,50 0,50 0,50 0,500,50 0,50

10. Lind.Dahl.KC 0,00 3,00 3,00 3,003,00

11. KKM 0,00 0,50 0,00 0,50

11. Holzheimer SG 0,00 0,50 0,00 0,50

13. KSG Wuppertal 0,00 0,00 3,00 2,00 1,00


